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1. BEEHREE (Health and Food Audits and Analysis*)
* A7 Food and Veterinary Office
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Italy—Fishery products
29/05/2017
http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep 1d=3814
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Romania—gather information on the prudent use of antimicrobials in animals
24/05/2017
http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep id=3812
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Control Body — organic production standards and control measures applied by a
recognised Control Body operating in Peru
24/05/2017
http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep id=3811
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Control Body — organic production standards and control measures applied by a
recognised control body operating in India
24/05/2017
http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep id=3810
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United States—Fishery products
01/03/2017
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Hungary—evaluate the monitoring and reporting of antimicrobial resistance in zoonotic
and commensal bacteria in certain food-producing animal populations and food
01/02/2017
http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep inspection ref=2
016-8676
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United Kingdom—Contaminants in food
30/05/2017
http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep inspection ref=2
016-8737
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Ecuador—fishery products derived from tuna species
17/05/2017
http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep inspection ref=2
016-8691
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Poland—Feed export to the EU
29/05/2017
http://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep id=3815
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The need for non-human primates in biomedical research, production and testing of
products and devices: Final Opinion
http://ec.europa.eu/newsroom/sante/newsletter-specific-archive-issue.cfm?newsletter se
rvice 1d=327&newsletter issue id=3814&page=1&fullDate=Mon%2006%20Feb%20201
7&lang=default
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Final Opinion on The need for non-human primates in biomedical research,

production and testing of products and devices (update 2017)

https://ec.europa.eu/health/sites/health/files/scientific committees/scheer/docs/scheer
—0_004.pdf
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https://ec.europa.eu/health/sites/health/files/scientific committees/docs/citizens prim
ates_en.pdf
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3. RERUFHHIBET 2 BRAEE Y 2T 5 (RASFF)

Rapid Alert System for Food and Feed (RASFF) Portal - online searchable database
http://ec.europa.eu/food/food/rapidalert/rasff portal database en.htm

RASFF Portal Database

https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/portal/
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#Zaman (Alert Notifications)

HIEFEASRA UK OA AT TRAMISET — TNV =T 2y hDHLDOH KI T LD
R H1(0.155 0.18 mg/dm®), H[EFE Y~ OBIROATAKRYE 7 = =7 & > (28 pglkg), H
— TV RETTATY ¥ — AN EEX /7 a0l IEFR R (38 mg/kg), ASA VFERTRA 7
XA L OKER(1.8 mgkg), AL VEMHELE Ny 7~ FaBEK L DL BT E
(BERXZ V), KEMEAT VARBERMY T U A NORKBEDE 1,3V AF LT IVT 2
Y (DMAA), &7 U HFERA YRS v 7 A0 7 2 7% OffiEE46(0.08;0.014 %),
FUPEL T L ARABNY TV AL bR (@ L (17.2 pglkg) M OSBRI E TR
KF(EF: 196 pglkg), RNXRAXUFEA XY TRIANAT A KOT 77 F% (Bl =
5.2; Tot. = 5.6 pglkg), X b LPEGBE A B VX OKER(1.8 mgkg), AL VHEHBEA DY
X OKER1.4 mgkg), 7TV AEAL ARKRODOAR=TRHALEHAMI LI D 3-F/ 70
—/L-1,2-7 1/ V4 —1(3-MCPD) (3-MCPD t&HE &5 3-MCPD =27 /L 0.421
mg/kg), KA VEARR=TRBELLAMI L0 3/ 7un-1,2-7 v/ U4 —)L
(3-MCPD) (3-MCPD +3-MCPD & £ &5 3-MCPD =27 /1:0.318 mg/kg), 1 % U 7T
FESRELT 7 7 ROVHEANRA VRHARREZE Ry IV Z T~y Hoe 24 I (KR
1067.4 mglkg), A 7V FE RA VIRBE A X FABROT 77 % (Bl = 86; Tot. = 97
nglkg), M7 7 U BEYF 7 DAY 2 1(0.096 mglkg), R—T > REAHET T KO T-2
FFL U ROVHT-2 hF3 2 (1400 pgkg), 72 &,

FEEMLE S (information for attention)

F = adLFiEES QMMM E AT v T T T ANE0 0 K v A(1.28 mglitem) & U8
(12.4 mgfitem) DEH, FxatkfEET 2 v 87 720K HDA FI 7 4(0.394
mg/item) & V87 (3.35 mglitem) DA, A XA VPET B O RREEE &5 A (313 +/- 14
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mg/kg), AA LERELG RGN OMEEE - RNV U U R(E4S2D L NI V5 2 k)
MU AEE2D) KA, 7T AEFRE AN VEFIL R AT T XA DKEREQS
mg/kg), AA VRERELT 7 T ROVET LV R = v o it gRE S S A (219 mgkg), A
RAVFET VR AT TR a A OKER1.59 mgkg), 2— F P RYU— VERER~ T aa A
Db AH I (>200 mgkg), 77 AETF N KA U DO AZ (535 mglkg), A3A
PEfRE~ 7 aa A O A% I URFEROBMERT 7 b7 LA 7(623 mgkg), ANA YV
PEFRI~ 7 ma A SRR L Beb D B (e A ¥ I <50 mglkg), RA=T ~ LY =
VT EREA OB K7 L2568 mgkg), T == T EF IV RA =0 T DKER0.51
mg/kg), A > REF NV REZE Ry 7 X F~<ra7 o LK EEDN I RLBERT T k
TVUAT AL UVET = ATF NV Re LA BY )P ADKERQR.5 mgkg), A3
VEETIVRIANF s aaA L OKER(1.49 mgkg), 7T U AFET IV R AT T Xa A DK
$R(1.75 mglkg), AL VPEREA B VX v A L DOKER(1.499 mglkg), X b I LFELE S
apH R 7 A(01.8 mgkg)., R E,

7 xu—7 v 7RG (information for follow-up)

HEET v ~—27 @21 D3 7o 22 D&EaAa(B7000 /100g), kL=
FEX Y ¥ v R 7Y 2y N OHRREEE S E A (2795 mglkg), AL v EERTEH (L
HiER DX A 4 (2.76; 8.66; 16; 1.29; 58.8; 29.4 ng/kg). KEPEIEERH LY 7Y X
Y NOREBIHBELRSTT 7~ T UHiE, 728,

IHEIFEAS A (Border Rejections)

NVaERERET 7Y 2y b OFREEE RS A (2428 mg/kg), =7 MESEIHE—F >
YERIDT 77 h &% (Bl =1167.1; Tot. = 1348 pglkg), BEEN T 7 NE Y —Dar =
v 7 (BA2B) KGR, BHHET —T VT A 70607 v AOFEEHI(0.181 mg/kg), kL pE
v /X—=D 7 v A A0.079 mgkg), N KT LAEHAVEYIRES Y A DO AKX I
(244 mg/kg)., P/ IFER Y /=D 7 1L E Y K A(0.087 mgkg) KR Y IR A A F )L
(0.068 mg/kg), HIEFERAT B TF1H2 2 (CrylAb; CrylAb/e)KHi, A—X U FEE—TF >
YVRERIDT 77 % (Bl =44.8; Tot. = 55.4 / B1 = 53.6; Tot. = 64.8 ug/kg). H[EFEARAK
RIBE TR Z . M aET 7Y oy MRAOHEMERE S S A (197 mg/kg) K OHhiEE
HWIEFR(197 mglkg), FEE T — MEE A= =R — K225 O ERE ORI H (291
mg/dm?), "V IFENRT Y I ORKRYET /7 v bk A(0.042 mg/kg), bV aFERERET
7V 2y N OfERE S S A (2303 mg/kg). HEFEAKEZ MY OREZBME A Y 71
F4 7 2(0.034 mglkg)., 7% &,

TOMT 7T Fx U UESZH,

@ I MZ 2R (EFSA : European Food Safety Authority)
http!//www.efsa.europa.eu/EFSA/efsa_locale-1178620753812 home.htm
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1. EFSAMBAEDY A7 ala=r—varny 7y J8ET
EFSA-Member State risk communication handbook updated
24 May 2017
http://www.efsa.europa.eu/en/press/mews/170524-0
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ZOHA RTA %, BINO RS LZEIZET 5 U A7 OfHli &R O BRI A U 5 araett
DD, ZHEEERZRUTOWEY /R aIa=r—v a7 7r—FIZo0T, BRREIC
BANLOPEA 2 17U 5, EFSA, MAE. MINEEXNODRA v —VERET D AT
EFSADaa=r—va VEMFERy T —7 TRIZBN TN D, 2O T V—TDF7%
HigZ, VA7 ala=r—va o, FMEELE EFSA 0 U 27 5HuER O ) &
—EMEA T D = & —EFSA Ol 2020 O ERBRFHTH D,

cBANREEFES L E CEEOHDL VAT Al ams—va b

When Food Is Cooking Up a Storm — Proven Recipes for Risk Communications

24 May 2017
http://www.efsa.europa.eu/en/corporate/pub/riskcommguidelines170524

2. RESNEYE  EFSA ¥ IV KicET 2052 R%E
Dietary reference values: EFSA publishes advice on vitamin K
22 May 2017
http://www.efsa.europa.eu/en/press/news/170522-1

EFSA (B ERICHETIREMPHEDO L Ea—D 5L LTEH I v K ORFERL
WaRET Do

B, R, T LAF T 5 R L(INDA) I 1993 EICR AR E B2 MFE LR
FHERULEZ R 2 2 L 20Tz, T ORISR, NDA XSFVZRO LI I KD —
HHZEAI)ZRDT

7T~11 A OFLIEIZ 10 pg

1~3 DT EHIT 12 pg

4~6 D1 EHIZ 20 pg

T~10 DO+ EH1Z 30 pg

11~14 7K DF £ HIZ 45 ug

15~17 i D HEFIZ 65 pg

Wt & I OLMEE E T AT T0 pg

v & 2 K ITMikEERE & B AR CHRERER ZHE S IREtEo e 2 I Thb, 741
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X/ (eI KDEATHF ) A(EX I K2)ELTEMCHRRICAELS, EXZI K
OFBREND 20 & MK AR LI < 250 Hid 2Em08H5, B4 K IR
TEART LY T VER )b XY XY R EORWVROEMERICEEN TN D,
EFSA 13 2017 EHIOIC 6 B N7V w7 a Ay N &L L ZITHR-T7- 2 A 2 b2
L TR RBERREZ M L,

- B IV K ORBFEREBEI OV TR « K& - 7T VVX—IZBT %5 EFSA O3x v
(NDA) DR FHBRROBREEMER
Outcome of a public consultation on the Draft Scientific Opinion of the EFSA Panel on
Dietetic Products, Nutrition and Allergies (NDA) on Dietary Reference Values for
vitamin K
EFSA-Q-2015-00669

22 May 2017
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/1220e

201741 H 18 A~2 H 24 AETAT U v/ a Ay FasEE LT, NDA /3T
o7z I0HENLDa X Fagit L, B4 2 v K ORFEREEORFIE ROUGET &
Hefig L7z, Z OFVFEREFIZ 2017454 A 5 B2 NDA KRS T, S-S T EFSA Journal
(RS ND,

- ¥ IV KOREEREE
Dietary reference values for vitamin K
EFSA Journal 2017:15(5):4780 [78 pp.]. 22 May 2017
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/4780

MINFZE SN S DOEFEZZ 1T T, NDA S32uie s 2 v K OB FEREUEDRVs) % E
Hliz, COBRTEZ 4 vF /) e AFTX ) onblde Iy K2 RitLiz, 43
¥ K O L RMAEREII R, LR, FEbicBHTE R »7eo T, AR
BAIDZRE LT, AT F ) U TIEAFARRIELA R+ D7Eo7D T, 74m1% ) O
Als 7203 2R E LTz, 1993 FLAREAFRIREZ2 BN OFEMLA ZF-AN L7225, 2372 V) ARV
HO ., NET 1993 FORMBFEESVRELIESHEL FF LI, AT 1 ug 741
X/ vlkg (KEH/ AR RERS LOMHRIOEH 7V — IR E S vz, SFERER O Al 1%
R,

3. IVYNRFORE : EFSA 37 — ¥ WNEDOLENHOMEL RS
Bee health: EFSA outlines data collection needs
22 May 2017

http://[www.efsa.europa.eu/en/press/news/170522-0
EFSA ® MUST-B /E2 7 /v — 1L I U NRF DU 27 3T T )V O FIBITME R B 447 —
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ZINEDEREZ T LT, ZOETMIREINTT —F LM RA AW TEITE
B SN TWDD, S OICFHET 2 72 DICBENRENT —Z B RO LTV D, ZOH
LWREEIL, ROLNET—FOESLEZ TED L I ITET 2 EREL TV D,

MUST-B 1E3 7 v — 7" & @ Simon More &% 13k ~7- :

[ZDEEITIINW S O OERH > To, BHTIE S NTZT —Z B ZDFET M5

REMETHD L HRAET D72 O IEME TS E RN S 72 FIEO MBS LT
XD ehrolz, HROFXLSOXAWOTIoOICHI LS Ny — /T, EELEZ
HEMEOH L7 v ha— a0 E LTn5, 540 SETAC ik THRE S NI il O
X, YL OBRRICHfGFTE AR E R L, K0 XWY RIS ET T, RAEHICIE
FD XTI IYNTFORFEDT-DOIZ, T—FOELTMEEODLMNERND D, )

MUST-B {EE 7V —7 1%, WM Okkx 72506 & BIESM2 R ET 5 4 MBEE OIS
Fre T —2%UETRE 3 DOIYNRTFOHRMELRE L, 7 —XIEMRK., 7—% D
B, an=—0EF—EER I Y AFORB DT OFEYOREER E—~DBR A LT,

BRI S SIS mA Tz
[FLEEIT TN 4 DOWESRFTZIRE L TV 528, EU OMjE, K, fifE, REpE,
YNRFERBEEIEOSENEZEZE TS L. o EU EOTF —Z BNIEHITRITTIO, FEN X
DZL DT —HZWETEIUE, ZOETMTLVRLENDEZA S, BRINZIZT TIZ
OND I YNFRFEEGMERH Y . Zhi %waﬁﬁf@%%%k%ﬁbf_&%
EDDLNERD D, |

6 AIC7 ) 2y LTSNS [ Y ARFORBEICET 57— 2 IEKROHA BRI D
IVARFN= b F=2y AT T EW I BERRRERR . Y AT ORFEICET D
AtE, T—2DOWELHHT, ala=bF—varic %?6%%%&@%<%Léi%%
bDH, REAMIZID JWTF—XIUEL 4@ L T, BN O 2 v =—8 5/ Z KLY 5
I ETH D,

* IVUNRNFETNVOE L BRI EF ST 5B T — F INEDHARE
Specifications for field data collection contributing to honey bee model corroboration
and verification
EFSA-Q-2016-00359
22 May 2017
http://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/1234e

3 OOHBIRIKAZNET 2 4 MBEG v ~—2, R—=F v K RV 77020
BTN, 10T o ~v—2 T4, R—=F 2 RT2, AV ITNLET T R)TT —Z IR
T,

4. BREAWS OLEHR~DOXINZET S EFSA F5|&

EFSA procedures for responding to urgent advice needs
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29 May 2017
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/1228e
EFSA OBRARIN~ = 2 7 /b, BEEAIHHIIC & 0 | EFSA 2382 6t4 2 B2 AR i 245
Lbseel A7 52 L3 &350 TldZen, EFSA 12 L 2 BEA8 S 2 1ER 9 5 DTkt
@ﬁ&@éﬁﬁﬁi KRB Y | %ﬂ%ﬂ@%%&%ﬁ AT ATRE 2 D & T
R, ZNE COEMBARNMICI O TEE &9 Atkina k- T & 72 EFSA OB
%%Eﬁﬁ“&% T D, vma TR L E o — LTHET LTV _E UETCH D,

gl

5. fihLEMTIME

o BRMLEMTIMEHEATS 1,234 T T RrFIHLL26-VILREFIIL
BE. PRAFNT AT NOREMTM

Safety assessment of the substance 1,2,3,4-tetrahydronaphthalene-2,6-dicarboxylic acid,

gl

dimethyl ester for use in food contact materials
EFSA Journal 2017;15(5):4840 [7 pp.]. 24 May 2017
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/4840

BRFHEY A, B, C, D1 (EU £ 10/2011 IZRRE SN TWD) LT 2 ZRBMWEON
Ho (BdmEEML2y) B LRI I L2EKILERNY = A7 VEoREIZ, =
F/v—LLTERT D06, ZOWEICHEEE DLZE ORIV, ZOWEL
KEHEDET-BITIZ 0.06 mgkg BiLEHZ 5 XE TIER,

fPﬂlﬂl

o REMLEMTIMEL L THEATS24ER(LI-VAFALTBEN)T 2=V E 41,1
CAFNTREN)T 2=V NI RATAZERELZEY VBO ) AT VOREM
A

Safety assessment of the substance phosphorous acid, mixed

2,4-bis(1,1-dimethylpropyl)phenyl and 4-(1,1-dimethylpropyl)phenyl triesters for use in

food contact materials

EFSA Journal 2017;15(5):4841 [10 pp.]. 24 May 2017

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/4841
ZOWMED 55 10 mglkg B ORFEBITIRE OENNIIEEH O EORREITR W,

6. IXIBAROHROFZ vdy L) KA-2FNVOBESF MRLs 8T
Modification of the existing maximum residue levels for chlorpyrifos-methyl in
kaki/Japanese persimmon and granate apple/pomegranate
EFSA Journal 2017;15(5):4838 [24 pp.]. 30 May 2017
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/4838

BEFO R OMER ERICER T2 27 2L B U R A= 2 F L K OREE 38,5,6-TCP OFkFEY)
DR OEIHERITHEE OEFE~DY 27 2R LE I b,
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7. BIEFEER 2 BE
FvEr a2y NK603 DV 27§23 %5 EFSA @ GMO 7SRV O LRI DORERRIZ OV T
DO LWEEER S (Mesnage 5, 2016 )DR 244
Relevance of a new scientific publication (Mesnage et al., 2016 ) on previous EFSA GMO
Panel conclusions on the risk assessment of maize NK603
1 June 2017
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/1249e

FEr oy NK603 DV A7 3HHIC BE L 72 Mesnage B DR & 27 L 7255 5.
e & DWIET A R W T RAB OB UM 72 EIC R BN FENEDN H D Z L orn . EFSA
®D GMO ~xuid, LRTD U A7 FHli ORI A %) Tl alae72 £ £ ThH D & Oifiam 2
L7,

8. BRI N—TEHl
FR S N—T 540 226 KET 1 (FGE.226 Revl) (ZOWTORZEHER : FGE.19 D1k
FFTIN—7 1110b) © 120 o,B-FEMT LT E FOBREBELT —FIZONTOD
ZE
Scientific Opinion on Flavouring Group Evaluation 226 Revision 1 (FGE.226Rev1):
consideration of genotoxicity data on one a,B8-unsaturated aldehyde from chemical
subgroup 1.1.1(b) of FGE.19
EFSA Journal 2017;15(5):4847 [24 pp.]. 31 May 2017
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/4847

4,5-epoxydec-2(trans)-enal [FL-mno: 16.0711TEm#HMEICE L TLE EOBRENAET D,
P ZFNAHE » TR TE 220,

9. fFEHRINYEE
HERR F EPBHAS I & L C @ Bacillus subtilis PB6 (Bacillus subtilis ATCC PTA-6737) D%
2L B
Safety and efficacy of Bacillus subtilis PB6 (Bacillus subtilis ATCC PTA-6737) as a feed
additive for sows
EFSA Journal 2017;15(5):4855 [9 pp.].26 May 2017
http://[www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/4855

HHPERT 3 W M2 HEEFL K £ T 1 x 1078 CFU/kg e Akt Hl & CHERK o &= iR
LBRD Bacillus subtilis PB6 XD GEELE TCOFKROREZWET 2 /iEtEnd 5,

10. WREZELIFIRFORE

Latest science further protects infants
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31 May 2017
http://www.efsa.europa.eu/en/press/mews/170531

A% 16 HELUIN ORI HAEMIZ A O 2WE 2 5HE 35 EFSA ©O7 7'r—F (3, 2O
EMORMLOZEMEICET S EU OBEBREEZSLICKETIEAD), ZOHA XA
5% OO R IRINYEEE 2 & R OR2MICEE T 2 EFSA OFHEIC#EH T %
FTETH D,

HLIEARMO L EU LV CTHIl ST 5, ZOBRNE, BMEIY, 7R3,
GO, Bbh LT 20 E 72 EOME O KOV ETIIFEICRET 2B R A2 FZ AT
Wb,
5B DR 5 VR

EFSA oFFZERIE. A% 16 HELNOILEHEMIZ, ZoEoaTWE (BXW
WL b DOHLWEE I TRWE D) OURTFEIT I 72D T 7 u—F Zigfhd
HIA K AL LT,

EFSA OFFE OIXHAR K OHAERZRDOILIRDORE OEF Ot~ T T T —F %
B LT, ZOHA X ZTRMTOWEITS T 2HARDOEZMEZ &S 52BN DH 5 H K
RN RE 2 FE Lz, £72, ME—DRBFRTH L8 I V7 OFRUIES AR
B LUWEIVEDS 206 OWE OB EHETE T 5 DITELDTEA D,

DT I —FOESNETH

BEEERITRO L 9 R IES K r—2 3, r—2D Y 2 7 7 fi & AT % BEpS
W7 7a—FxHR L

1. B, . & MBIRT . SR, W, AiERaEiet M OILIRONER D%

2. LT ORBRIC L 2080

S M OSRAREN ) T O RER
< S R ORI TR bW &5 W ITEM O IR & T4 U % TRENE

D& % FB OB DA T ORER

NIV w7 aRr s NEEBEOBET — RNy 73T A X ADEETRFEZE RIS
Rt i, M T2 mEFICEEND,

- A% 16 BRUAOLEARMICHFEET 2VWED Y 27 FHEICET A ¥R
Guidance on the risk assessment of substances present in food intended for infants
below 16 weeks of age
EFSA Journal 2017;15(5):4849 [58 pp.] 31 May 2017
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/4849

EFSA O FEE ST, BEFHE 217 5 BRI2I1E 260 mL/kg AR/ H o @O EEUE 2 14

B EOE LT, IRERS decision tree 7 7' 0 —F BIER Tz, A% 16 HREILINOFLIE A
B IAFET 2B 2R 2 BIITBIE RO LE T, VR ZFHEOT e —Fik, £
OWENEBEHICHRMENTNDINE I 0, BHIIHMTDINE INT, F—ANA F—
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AATPN D,

A% 16 BELNOLRARMICTFEET 2UWED Y 27 FHBICET 2014 ¥ ZARIiCo0»
TONRT Y w7 ary NEERKE
Outcome of a public consultation on the draft guidance on the risk assessment of
substances present in food intended for infants below 16 weeks of age
31 May 2017
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/1248e

EFSA (108 kD A v b &% T Moz, DA X A% 2017 4 4 H 26 B ORVFZ:
Baa T, BIRS U EFSA Journal THREIND,

@® J:iE NHS (National Health Service. [EEH R —1 R)

http://www.nhs.uk/Pages/HomePage.aspx

1. Behind the headlines
o [Faal—rRMBIZEWV] LWVIDOEFEVBRETHD
'Chocolate good for the heart' claims sadly too good to be true
Monday May 15 2017
http://www.nhs.uk/mews/2017/05May/Pages/Chocolate-good-for-the-heart-claims-sadly-t
00-good-to-be-true.aspx
[EMICT 2 2 b— =2 BV SRS Z L EEIFEICO DS Lt

& Mail Online [T#0E L TV 5,

T — 7 OREITEIZ 1 E~6EF 2 aL— 2B NT AT EALERERNAQA

22 ANZ 1 EIELR) AT WDLEMERE) & S 2 OlROIRREIZ 72 5 FTREMEMERVN E 5 9,
OEVERE) (AF) 13, NEIRO—FET, MAREKRDO U 27 28NS &, #ERMET O Y 2
7 H3 < fcﬁéﬁfﬁbﬁi})ébéo

LrL, 2 FMEA@EOFEIITLLS HD I EEN, ZOMRIIFFICRGEIOHDHEH O
TIERW, 122 1T EIBLF LT a 3 b— R & Rho Te N, DEMEME D U 2 7 K]
FThHHERWE, miER O ORLERERH HE Lm0 oo, DFE D EO NZEIT@EFED
f:&)él?HZ'VP*]\%ﬁTT%?”:EI EMEDR DD, ZOMIENBIL, TTICFaab— L%
BRTWESBAICTFaaL— b2RRD 2 ENRLEEREIOERICELDE VW) =T v
2B, & 75 O EF AL, WDIZODELWARHERH D, 2F 0, EHRTF 3=
L— hORBE L, BRI LEEMEIOEIROS & &L 700 5 2 MECHERE Y A7
RS E DR H 5D,
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& 1HATFREHDODUAVTHRADY R T BT 2 WREMNRH 5
Just half a glass of wine a day may increase breast cancer risk
Monday May 15 2017

http://www.nhs.uk/news/2017/05May/Pages/Just-half-a-glass-of-wine-a-day-may-increa

se-breast-cancer-risk.aspx

(HMFIE, 1 B 7 AE050T A4 TINRADY A7 Q%I 5 L 5SS &
The Sun ITHEL TV 5, HRFOZET A ZFARI)RH#HiIRHE T, 72-2721H10g D
Toa—/ (1.256 2=v ) OBINABADOY A7 HEIMEEENH D & rnoT-,

COHEITIAE, KE, HFARFEHEANAOHEEICEHL THRATOZET 22 L E 2
— L TCWAMRDAMGEEBIZ L > TRENTZ, 2L LT, ZOWREFITLVa—LOE
BUIHARAD Y ZAZRFTHDHEND, TTIZHLNTND Z &ML T\ D, HET
%, 1 H 10 g M7 a2 — /L OBEUIARATIOILN A DY 27 % 5% S, PHREZD
HBADY AT % Q%EIM S5 LD Z LR oyhoTo, BMFITFEEOBIAED I AFIE
RICHADE 100 NDZMEZHEHK) VL LD EFLWEAS S LR LT,

HE SN —FIC L DT N a— DT R TORE~DEBEIISONWTOTET v 2D
DL Ea—Lk, REEBBREONSIZ, 2FNR Y 27 2R MERT2720iIcB ke b
HIZ 14 2=y MU EOEIREEITZ L2 NWE D TREZLNWI EDOTH D,

o [HEHDLEWE] IHPAITEE

Behind the headlines:

'Everyday chemicals' linked to cancer

Friday June 2 2017
http://www.nhs.uk/mews/2017/06June/Pages/Everyday-chemicals-linked-to-cancer.aspx

MEBEd DO L5 2 ARG ENDILEWEN N AVICBEESIT 5 7z] & The
Independent [T#H0E L T\ 5, BIn L b Milnz HWeifsticks&, 77 e R
LEONDILFWEOREIT., BADORKIEZ T+ 586 TFE2HBESEL 2 LnbroT,

THATE FZERERREICFET 2ABEEMTHY . bbb C BB HEOPEK AT A D
FOBRZDANLORGLWEICOROND, TAT e Rid. FHERT v — % oyfifd
DEEIAERSNDT B RT AT RRBENDIERME THANWARIRIZHEN EN DS
RIVLT VT e REgie,

#7813 BRCA2 AR FICE A Z BV /o, EH 72 BRCA2 st GHiZ/e > TW%) 12 DNA
A MR O BEGE & HIE 5 2 DICESL DX VX7 B a2 AT 5, BRCA2 i1 DZERE
BT LMEDOFLN ACINERDS v BYEORINLIRDS A D51 &4 L 720 5 2 HIEEARE O HEfu S 5H
DR D AREMED B D,

ZOWFRTHIEE L. 7T & RERBITEE PG TE S DNABE Y VNV EDEY
B S5 LEHER LT, IEH T2 BRCA2 BI5 12 FF2, DV DB CTIEE &
YORTEDEFENDIRNANTIE, TATE RIS HICAEREZBDIEL 2 LICkD, 2
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BN EETTSE D THAH DNAGEIZORN S,

CHUIIHIEREIC H DI TH Y, TAT b REBORARBELHEMEL RT 2 LT T
ERAAN

W72 2 T 528D TRWIRD ( 1HEEO T Vv a— L OHESHER ERZ LoD 55d &
W) BERFISNEZRNT, TATE ROBRBREAHO TOICTE DL Z LIFFTER,

@ KA VEH Y Ry 78R A L MIFSEHT (BfR : Bundesinstitut fur Risikobewertung)
http://www.bfr.bund.de/

1. HEEZEORERLZ L0, MM LIRZEORIDOH 2 Y X7 FHEBLEATH S
Independent, science-based risk assessment essential for consumer health protection
19/2017, 16.05.2017

http://www.bfr.bund.de/en/press_information/2017/19/independent _science based risk

assessment_essential for consumer health protection-200819.html
THEE DREREZ T 2721213, BHPRRIL A B L2 f e U R 7 nﬂﬂﬁ?ﬁ)% BThD,

;ﬂiKHf4/L%)X77?XX/Fﬁ FT(BIR)ICHFAET D, IR EHE RIS O
Christian Schmidt K23EE L7ZfEim CTd D, [THEH ORI D538 Clrs B8 LU
FERR AR AN RSN TN D, Z< DEEF T ZOREOFRICEFHEL TWVWD, BR
THBEEDPWMDREELZROTPT LTS, EEFEOEBEREICOWNT, BPERT—
BZIZHEAS W EBHTE 2 FEPCYE 2B R DM RN H 5 Z &1k, — AT HBUR
WHEETHD, BR T2 OHTHEIES LUWMEFEEZ L TW5S], BfR E'F Dr. Andreas
Hensel ZdZ 3735 : 17 0 — Ul LTz 7 — RF = — 00 2 [ 72 WO BT L L SO 58 8 D IR
Rz, ﬁmk@%@ﬁiﬁ@A%f7ﬂ*ﬂwxy/5*F% RIELM 35T LE
BECThDH, ZOHEZENRT DHDIC, BRIZFEKREOW ) N— =L Wi+ 5,0 20
DHBOEOMOFEEIL, BfR MEAL 2% 7 ¢, A YHAWEmMEEIEDART) ~0 BfR
DEMEL NV ERERE L ¥ —BIBR)OEKZ ST,

@ KEREMEZNE (FDA : Food and Drug Administration) http:/www.fda.gov/,

1. MARROREHEFESIEIT-DOBERNTRESINZT  u—F% L3
Taking a Modern, Integrated Approach to Advancing the Safety of Imported Food
04/20/2017
https://www.fda.gov/Food/GuidanceRegulation/FSMA/ucm552507.htm
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Donald Prater DA > # B = —

Dr. Donald A. Prater X &MEMAHEIRLT FVM)ORGZEFEAEREMRITTH
%, P51 FDA 7o — b X 2T N —F X — 3 U EOBEGERH (GO) EWiAL T,
FDA Rt ZaISAssE % — (CFSAN) L@ EHRME Y % — (CVM) Mo AR
HERHK Y Y — ZEFHEEB O BELE Th D,

LLHT. Dr. Prater X FDA ® 3 —u v 347 4 ZOEE L RRNGES BT 5 K E RS AL
4 (HHS) OERFE L LT 2012 15 2016 FFOR~NLVF—T V) 2 vV TEE LT, £
FUTHESL - T, 2010 4025 2012 45, BRI 22 2FR O FDA OFFEE 2 B 1=,

Dr. Prater | 1996 4-(Z Virginia-Maryland Regional College of Veterinary Medicine (B
2o —R) CTERESAE 2845 L, 1999 42 FDA oA ER ML v % —12nb
| Mz 2R ES 1k 72, Dr Prater [3HUEEEMINE, A A7 27 v 20— R OGEHERERO )
BPZHEHE LT,

QAEMBEEFAERBETEVWHETH LS, EEEEH V) BN 2

FLOWHILFVM 7’1 7 J A2 RICh > TRIMAEBZRET 2 L Th D, A
LWV IH DI, Fex DI HUEROBIBIEE HIE B2, B, WARE, FEHEH
IEE) 2N, AR OREMEHET D DICESLOSARY — L% v bO—E8E LT
FDA &2kt (FSMA) OFHAHEICERY AR D THA D W) FEE K
BTV 5,

i N FRF A O RTE O oy BT O M E I3 R BV = FE S, R 2Ic R E R v 2 —

(CFSAN) kU@ HERKRLE S % — (CVM) 254, RRHZ 72— SV L ¥ 2T hY—
FRL—v 3 VROBGRE (GO) RBIHIEBHO L & TOEEE L& FVM 7'n 2/ 7
ABRIZOIEDNRVOEDaAI 2= —va r EPREENE LTS,

B A RO & FSMA BEFBEBSICBITLooH D L WO BIELEBET UL, 20D
FEOFHA DOMEMITN O TR EER LD TH D,

Q. TN ED LS ITHEFHDFIIRIZIRD DD ?

Fx I3 OB KEICEHAL TWD, KEORMUHED 15%ITHMAMLTHY | AHE
R DIFZ 50%. AEREEFED 20% K OMEER LD 80% N AM Th D, Fexid 200 » EH
LB, K912 75 6 TAHEMNBEIA L TV D, G HEECIAZES &8 L TIMA RSP ZET
BDHERIET D EICHITHZ LILFDA OELETH D,

B R DL BMRFESAR D 1 SOHER, BiHETF = — 2RI b 2 b 5l
OB GEZHER L, VAZ RSN T A DY V—RZEVYTHILTHD,
EEBTOFE, KM T = — VIcB T 2o E TS ZBBRFIC LV IThbN 2 EFOIE
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5, EZEOMTBIEER, BV OXBEEM v U, S5 (BROLZEN) K OZE oo
EEOFEOULBENERNHLINOTH D, £HVI DT, BEITELEWY X7 Ok
WXL CZERBBELTWDEAD,

QB EX CHOV ATIZHEASNWEY VY —AFBICT TICBIT L TV DTHERWN?2 Zh
IXE RIS X DA 2

e, Box DELRT DRI IOV TOEEDOMEICONT, U AZ TSV
T7u—FE2 T TICEA LTV, Fx OARMETETAZ Y —=7 (PREDICT)
VAT A, KEASOBADTZD DT R COBM SN/ WA BEFHINCAT V—= 7
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ARSI BT D KT, KE MM FSMA IZ X2 b DN, RELSEDLY>obh D,
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OHE I oTm, FSMA 1TLD K<SEBNTEDL LIV O0DH LNV — L EHE L
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ETHORTDEASD,
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MNT, ZOMEZSIT L, BEFOFIEEH LWHIEERET 28I AT, VA7 1T
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MEO 1 DIIEBEREZXRTOE"ENOOEHETELEHROEHTH L, K&
IR A O¥EBEHEBET D ETEO X IICZOEREIENTNENI ZETH D,

TRTOENERT LS9 1 DOFEIT, Fx ORMLEEEECERLTWLZ a2 L
DEIHERT 21 TH D, FSMA ZHlET D LT, KREFESIIHRGEZ &5 R R A B
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22 OEERFEIC —FEIZE D fEe 2 Z OBERICKTT 5 1E LWEE Z o) 572 HI12H
DHRLATND,
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LHXDH0?

Z OPFIZHEA TR fTe D TRV, 2RI TH D, BIIE, Fr TR LR
BYAT LEHOEA DM FHIEZTEH LT D, ZNETELIEFARII=2—Y
—Z R, AFEROE L) EREA—ANTZ YT O 3 NEENREAREOR L LU
EHELCOWHEERED, ENERTHRD E, Fixid, FSMA ZBITT 272D 0EEY
LEMNT T 7T AORED T DI EBTRIE BT 42 MITHREE 2180 77 RV a4k L7z,
Fox IXERNEAN OGS — F =72 LICZOERERERES R LZBRNWEASS,

Q.2 O LW T EDRRERIT E D K 5 ITHSTD7 2

FDA TiX 17 FORBRDH Y . A EE, BHEELE 2 — K ONBNEGE S & 5,
BT 7 Y 28D FDA 3—n v /"4 7 4 AOEE L LTEHE Lz, Z ORERITEINE
ENBRERI AT LOEBREZED I IITHEL, 722 ORI E ORREFIL L DT
WTIES D Z L NTET,

EREERN L LT FDAICE T, AR Z EHRMFEBICZE 5 IA T, 4 TIERMTEEICZE 5IA AT
WD EWVIEFRAR T T g WD, JREEFO L — = ZIREIELTZT TR Bk
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T BEHRERZRET 2 Z 2N E LI EEOERICHEIRL T 72,

FMCBE LTI EA EMBNTWRNWZ LR, M CAZIREFE TH Y . KER
FHOER EFREIC BT 2 ARz B o 7o Ch D, CVM (=Kt > % —) O/KERH
LT — L ERNTW, ZhUE, 4TI EKEMOREE/RY Y —A Lo TND,
WEE A SITRE O EEARBAMLTH Y, ZoEICE T S RICHEHA SN D LR ERR
OfEFIZBI L CHAN O KEERIHAFEE 1ZxT 5 b L —= 2 T OERICEY MA T,

FDA TONEDOH T, 1THEITRBEOKE Y TH D, LL, BBNEA UL EFokERE
HOERMIE ORI, £ BMOLEMOEARRBIEICRE§ 2 BECH it R 24
NHES>TNDFDAITHT L RIEBEL WO T2 SADMHER NS Z L 245 THE LT TV
%=y

2. FSVP:a v 754 7V ABRESO I DMAEEDEEREES
FSVP: As Compliance Date Nears, Key Facts for Importers
May 26, 2017
https://www.fda.gov/Food/NewsEvents/ConstituentUpdates/ucm560697.htm
SERAEERRRERE (FSVP) OO 27747 2D AN 2017 4 5 A 30
HCTohs, FSVP L, &MLl (FSMA) O 7 SOREAHAID 9 HLO—>Th D,
ZOEOEARFANL, KETHESNDIEMIZIE, TN EZTEEINTZLDTHA D
LR PR RREERETEND, LW ) bDTH D, FSVP ITHAKEE 122 D AREY
MBSO ERHE S 2 Y] 72 FDARHEIZHEE L TWD 2 L &RRET 2 Z &2 8KkT5 b
DTHD,
Q & A M 2—"7T FDA ORMEEBYMHEIRGLFHEITO ERBERT F3A 3 —
Sharon Mayl 2355tH] L T\ 5,
- FSVP: What Do Importers Need to Know?
https!//www.fda.gov/Food/GuidanceRegulation/FSMA/ucm560689.htm

3. FDAODRETINT V7 ) —EBI®BNaVTTA T VA2 HER
FDA Sampling Finds High Level of Compliance with Gluten-Free Standards
May 30, 2017
https://www.fda.gov/Food/NewsEvents/ConstituentUpdates/ucm560874.htm

(TNT o7 ) —] ERRINTZEMTHREINT 99.5%LL B, B&EDI VT V&R
1% 20ppm AJifi & VN5 FDA OREHEESFo T 5,

THE TN T 7 ) —) LRSI 250 LLEDORMN D 702 fAEZ I L o8 L7z
FDA D% 7V v TREOERTH D, 202 LD 1 RBLIETN, [T 07— L

MFE AR 2 fEZEF M2 2014 4 8 A ITHEfT S 7z FDA O EZERHAED 1
o%@waw@m LEMER LT, ZoRMIEIREh, £D%O FDAY 7Y 7T
TR & 72 D 7 VT R IIMER S o T2,
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FDA X, BV 7 v 7 REE CTHHIWEBEFICZDERBHILIELD [T AT 7 —] O
SHEOBRICEAL TEHTED X OICRFREELRE L TD, 5 HiZt ) 7 v 7 &3 H
MThHD, ZOWRIDEBENG LRV, =% YU T RRAZROVNERSLEY B ED
LOEEGEDMDEL DRBICAS TWD I NT VBT 5 & FEFICIRA R EZ
EZTVRIB™DD, 2OV TV T3 INT 7 ) =R Ao FEREHED 1 S0
AT LL 2 il g 5 7212 2015 4R T H 725 2016 4 8 H £ T,
FELWEHROYA b

cINT T =B, TR T

https!//www.fda.gov/Food/ComplianceEnforcement/Sampling/ucm560840.htm

CEBRDOTNVT T ) =T LR

https://www.fda.gov/Food/GuidanceRegulation/GuidanceDocumentsRegulatoryInfor
mation/Allergens/ucm362510.htm

CEBMDOEE ST UL EMETR FDAD [T o7 U —) FKEHAI
https://www.fda.gov/Food/GuidanceRegulation/GuidanceDocumentsRegulatoryInfor
mation/Allergens/ucm367654.htm

cQ&A : TNVT T ) — AR DA HLH
https://www.fda.gov/Food/GuidanceRegulation/GuidanceDocumentsRegulatoryInfor

mation/Allergens/ucm362880.htm

4. Ja—u
MusclMasster LLC (X AI'Er-G 72 VRHEIEHE-T7 = FT 280t LT2ENIZEE
[EIX 29~ %
MusclMasster LLC Issues Voluntary Nationwide Recall of Al-Er-G Capsules Because it
Contains the Banned Substance Ephedra
May 23, 2017
https://www.fda.gov/Safety/Recalls/ucm560330.htm

MusclMasster LLC i3 Al-Er-G # 72/ FDA 0L L3 5% r=7 = RINN—T %5
tol LTEREMICH ERINEZIT> TS, 1 77/ 650 mgilm7 = K7 /v—7 180 mg
EETe,

5. BEXE
® Formulife, Inc. 5/12/17
MAY 12, 2017

https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarninglLetters/2017/ucm558916.htm
FAxZY—=HT7Y A CGMP ER, KETIHOMEHR R & OBERMPRAGREREL, K

1EF0R,

® Morhaim Pharmalab, Inc. 5/16/17
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https://www.fda.gov/Food/GuidanceRegulation/GuidanceDocumentsRegulatoryInformation/Allergens/ucm367654.htm
https://www.fda.gov/Food/GuidanceRegulation/GuidanceDocumentsRegulatoryInformation/Allergens/ucm362880.htm
https://www.fda.gov/Food/GuidanceRegulation/GuidanceDocumentsRegulatoryInformation/Allergens/ucm362880.htm
https://www.fda.gov/Safety/Recalls/ucm560330.htm
https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/2017/ucm558916.htm

May 16, 2017

https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/2017/ucm559795.htm
HAxTH Y =BT X s CGMP &N, RIEFER,

6. 14> T, FDAZHEREFZLZETRVWERPD IV R, XVHEL, SFoTWD
A Year Later, FDA Is Better and Stronger in Protecting Consumers from Unsafe Foods
Posted on May 24, 2017 by FDA Voice

By: William Correll and Douglas Stearn
https://blogs.fda.gov/fdavoice/index.php/2017/05/a-year-later-fda-is-better-and-stronger-

in-protecting-consumers-from-unsafe-foods/

ez 1 TRE KIS T D O WEE R, BEHETE Y A7 ORREMED & 2 B i 22 AR~ D %t
& BIRNCE L S BT &E T,

) 1AERT, FDA X, BRENGERRZL FTREMED & 2 B dh DRI & 2 i) - I B 5 2
EEMERITT D200, EENHITHETNIE LWL R o2 tfE e LThnRuneEn )
BEzHEW o, FDA IXFEICHA TR b EEKEORBIHZFHZ 2I2aIy FLT
T, BEOMWELHRIL, EEORNS e EOERIZ LY — ORI CTILRIEALETH
5T EEREL T\, bR EEAEE OB SR SN L E 2 B D X ST
ELTHIME LT,

T2 DEFTIER L, b ZETH D, £DOH LT SCOREE (Strategic Coordinated
Oversight of Recall Execution U = —/ /L3 QMK HFRAIE ) DORESLTH D, Fx i
SCORE D& F#RE & LTHIELTWD, FxZE5RLPFDAD I T I AT A $dT, 7
A=V DY —=F—L DT =7 )V THE R, LERLZRULE, Y a—LFflze L
Ea—LTW5, SFIIBLORER. HEE, BEPEFOHEELSINL T D,

IE LW 724 9 2FDA 23 _& Z L iE 2 a2 T X& 2 2o BBLIGOF A
FEREZIT T TNAEA LT, N LV TEERE S, EROFAEEDSH 55 %
G DERMNCHER T 5 Z L OREFEEL RV R DI Bk ) —F —6 3017 5,

HFE FDA DERT 2B TO Y =D 55, SCORE iTmbERZRY A71205 b DI
st U CHBEZREEIZ RI=7, WEE SCORE (34 A4 =4 U —% 7 U A2 NG, iIL
7 DPNEFTIEYE, KETF v Y 3% —0 Ecoli O15THT, /N~ ALY 7 hF—X fEH
POV 2T VT OFEFZRD H-oT2,

(—HBIE)

* 25 gL eiEl (b %'E) No. 23/ 2016 (2016. 11. 09)
[FDA] SCORE 72342/ CHLY Ml dhw 7=
http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2016/foodinfo201623c.pdf

7. XR=F =y 7B TRARROLZ2MZN LEE5
Improving the Safety of Imported Foods Through Partnerships
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April 20, 2017 by FDA Voice
By: Susan Mayne, Ph.D., Camille Brewer, M.S., R.D., and Donald Prater, D.V.M.
https://blogs.fda.gov/fdavoice/index.php/2017/04/improving-the-safety-of-imported-foods

-through-partnerships/
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Ty T ERBEIZANTND,

FDA 135 B EN LA ORMZEOEMEND . WIZI D ORI S— hF—
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AET 200 Fefbn R iEebRn, EnHs D Th D,

KEA~ERZEE T 2EIINANAREMEZRDOX ¥ T 4 LI ZR L, £DT
O, N—= b=y TH—8) &0 DFIZiEnnizy, iKY & LTZoEIZEA
SNHRMOLEEMEEZN ESED L2 FIT T LR TELIRMEET AT AEHES
TE5D% TG I BEOHHEGHHFEL OIS —FHITE D D 50OV TEMEITA Y
THORBRE Y =7 Lic, HEHFIZONCF vy XU T o BT 477 a T NEFud
HZENTE D), HROFAZHICH L CInoDT v s T L% ED X 5 IR ATHE
THERNDHDIZT D ERTEZ DT ONTikam L7z,

Z OB T : FDA NERR B WL ET AT A b, ANREA 2 IRHET D RED LR
NEBEL TS EARICRD TEEEOHCRERZ ED X S ITIFHT20M0n? 2
NETDOEZAFDAIT=a—V—F U, IF¥, ZLTHEr ) S EA—ARNTUTOD
3 EIZ L TARDOAREE T Lz,

AR SIZENOBSAEET RO OND b O LR CAREARE L~V EBET D)7
ETAESNRTNE B, Z2I2HL OB HHEN N Ohd 5 A CEEFREOMR
H#EHIET D FDAOEMHORDVIHER SN EESCTRHREZ 2 EDO LI ITRET HDH?
FEEN E DX ST, A, BEE& OVRIRN 2B WD TRISEMEZRIEL TW D D02
LVWOHRETH D,
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o 1T F T BUF BRI s RIFIRI AR & —#EI B0 ) Y — R 2iG T  D0E 9 ),
FED LTI MOV THEm LTz, Fox OBAMOEHRDOT T, WANASREM O
BIEREEIT L TEET 2MEED L D RREFEROEEIZ ED L IITEZLLN?ZEL
T, VAZIZHE SN =R, T URART T =2 T OBED DR EDIEM R TH D
RS 7 1 7T A OffifE 2 Bt L7z,

ERIZT? DNNOITMAR S ORZEN L RO DTDkA 27 7o —F&ffiH) 2 LN TE
HEWHTZ L, BIRELT, AESFIEAIZFDA B N— N F—V v T¥EBEmM EsE5 &
BonbBHEALE -T2, BA, ARMELAOHELZ R L Tz, 813 NE—a Tl
W EWS ZEDHETH D,

NHEE DA 2 —xy MEUF. FiEk. KOWEMOEFICE LTI Fo¥ A FTHET
&2,

https://www.fda.gov/Food/NewsEvents/WorkshopsMeetingsConferences/ucm536830.

htm

@ K [EEHEFEH|EZ B2 (FTC : Federal Trade Commission)
http://lwww.ftc.gov/index.shtml

1. FTICiZZ V) —va—b—RBEY 7V A b EBA L7Z A& IZE5H9 200 5 KV DEM
D&/ NOIF AT

FTC Sends Additional Refund Checks Totaling Almost $2 Million to People Who Bought
Green Coffee Weight-Loss Supplements

May 30, 2017

https://www.ftc.gov/news-events/press-releases/2017/05/ftc-sends-additional-refund-che

cks-totaling-almost-2-million
—Z DOV T Y A NE/ANGEIE THA L 72 NS/ FE 254 —

ZAUFE B O T, 2016 4E 6 HITiEA T A L THEA LK 20 T ANICAEERE L
TWb,

® )X EMAET (CFIA : Canadian Food Inspection Agency)
http://www.inspection.gc.ca/english/toce.shtml

1. AFZANDI-DDOERELEMIEER

Proposed Safe Food for Canadians Regulations
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Date modified: 2017-05-25

http://www.inspection.gc.ca/about-the-cfia/acts-and-regulations/regulatory-initiatives/sf

ca/proposed-safe-food-for-canadians-regulations/eng/1426531180176/1426531265317
—2017THE1HNB 4 HETORTY v 7 a2y MNIOWTER—
90 HIEIONT U v 7 a X b TEL DEREZ TR -T2, WL, &&bizmiF T, Zo
1,300 L EOREZBHT 5, RMEARIZ 2018 FERLTEL TN D,
UIFTHEEZMTEDEL DY Y —A~DY 7 Zit#,

@ 4+ ANTVUT s ma—U—F REHEER
(FSANZ : Food Standards Australia New Zealand)

http://www.foodstandards.gov.au/

1. BoFHEBEZ DY VA ERHE~DEREE

Call for submissions on genetically modified potato lines
Date: 26/05/2017

http://[www.foodstandards.gov.au/media/Pages/call-for-submissions-genetically-modified

-potato-lines.aspx

FSANZ (3K B, 2 O8 s Tz ¥ ¥ TA TR ERE OB HGEICE LA EET
%o FSANZ E'EF Glen Neal i, 26D ) HWLW ONIBE L fEFICT 7 U LT 2
RBAETDHZ &bl L, —iLd 2FOEMFMIEICHIR: b Tnd, s, Th
YUY HAERMIIEDOT ¥ HATBFOBLBTHDHWVIEHAEY ¥ A EEOBLE T2 H
WCHIHE Z B 4172, FSANZ 1322 OHZFEIZHOWT, S FHI R OIS 60 GM &3
GM D H# A G a2 2l 21T > 7o, FHliO BAYIX GM & % 5 TRWEITE) O
FICDNENDR D DN E ROT5H 2 & Th b, AREARLKE LOMBEIZASHLT, =
NoHEVxy HABITHEBEDOY ¥y HAELRILLIICEETHD I EEHER LTV,

HIFE 2DV T D FSANZ O 4 TOWRE TR MHHI B T2 FF O KE @A S v, KED R
Mk - ATFTEZRELHDLWEL E2—Z2 R LD TE 5,
BREEORDEI VI 201747 H 7 H,

T ZEEH

c ARG E

« T 7 VT 2 RIZOWTOIHEEH T

« GM Z MR 7 v & X DFER

2. RmIEHEKET No. 170
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http://www.foodstandards.gov.au/
http://www.foodstandards.gov.au/media/Pages/call-for-submissions-genetically-modified-potato-lines.aspx
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Amendment No. 170 — 25 May 2017
http://www.foodstandards.gov.au/code/changes/gazette/Pages/Amendment-No.170.aspx

ZOBETICEEND DL, MITHHIE LTHO7 T 7 —F Oryzin, ILIEH I V27 &GH
DHA [ZE T dh, FrED T 2 -G T BT ~ A U EAE, §las ) 7Ty
AT a—/VOREH, TLALFELTOL—EY

3. BMmEMEE;
Notification Circular 14—-17
26 May 2017

http://[www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/NotificationCircular1l4-1

7.aspx
B R e O ZR
MTEHE LoV —FY v (FusT7—=8)
ERE
- Vx A E F10,J3, W8, X17 B L Y9 AHiH kit
BEREFURIE CIEITCHEN D722 727 VLT I RAEREN D72 WBZ U s 1-f 2
X AT

@ 1 — X7V 7R -EWHEINF (APVMA :Australian Pesticides and Veterinary.

Medicines Authority) http://www.apvma.gov.au/

1. FTF 27 851T APVMA OBREPLEREE N H 5 —Parra Trooper (2 DV TDHE
B
Natural products may require APVMA registration — statement regarding Parra
Trooper
1 June 2017
https://apvma.gov.au/node/26986

F—AFZ VT OWEZ, TREMH L WVIEZE bR OERICAE S "/aniTeTs
— A N7 UTITHEA - Bis - I8 - FEHATNC APVMA ([ZBERE L ITRT S5 2 & 220k
LTWb, 2EOBINCERINIH D b DD, 2 bIZY RO T LIZEE I DA
BRI, ZHUIE— AN O FINE & ZEPEIZOWTRT 7 — Z Offih 2 {2 3|2
K45,

ERCMBEICEL B DRMRIT, T F 27 VS D WITHRICE Z 5 W FEHEIT
APVMA I8 L7 TWWY, L) EDTH D,

Parra Trooper |ZEI/E APVMA (288 STV 203, APVMA [ Parra Trooper 73 77
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http://www.foodstandards.gov.au/code/changes/gazette/Pages/Amendment-No.170.aspx
http://www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/NotificationCircular14-17.aspx
http://www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/NotificationCircular14-17.aspx
http://www.apvma.gov.au/
https://apvma.gov.au/node/26986

BIC R DB RET D2 L THEMM A BIET H5ERA RS2 L BEIR L T0DH D, B
LB DOERICH T E D MRS D LBIET 5,

APVMA 7 RIEE A ER ML EEDOIENERICH 5 REGRBIZK N OV & X
APVMA (I A EIZx L CBERD TEZ RV IEBERICHIET 5 EnWH T 7T a—F% L 5,
APVMA (I Parra Trooper OHTA #H73 Z ORI EREGRN LB N E 5 adarlz 2015 4E 11 A
W20 E ST, £ L TCZORMIEMICRIE RO TERENLEEA S LIE LT,
I HIT 2017 4 3 AIZEEHYHEERGIEEER TH L ARBIENH D LilmE kol
APVMA (% Parra Trooper OFTA# & BHERSLEAIZOW e 2 2 & 28T %,

(Parra Trooper (% 1#EH DO EE Nigrospora oryzae Dz L LD ED T &)

@4+ — A7 U7 TGA (TGA : Therapeutic Goods Administration)

http://www.tga.health.gov.au/index.htm

1. ZeMHEE
® Jingiangbudor Red Dragon Tablets
30 May 2017

http//www.tga.gov.au/alert/jingiangbudor-red-dragon-tablets
TGA D% T Jingiangbudor Red Dragon $E#I7>H R RSN TWRWESZ X T 7 4V
AR L7z, oS EEH,
® Dragon Power (Yong Gang Tablets)
30 May 2017
http://[www.tga.gov.au/alert/dragon-power-yong-gang-tablets
TGA D4 C Dragon Power (Yong Gang $E4)7>HF R SV TV WS S VT 7 4 v
AR L7, oS EEH,

@ FHEEf==—R

http://www.news.gov.hk/en/index.shtml

1. BEINVZDOYa— ez

Recall ordered on illicit milk

May 22, 2017

http://www.news.gov.hk/en/categories/health/htm1/2017/05/20170522 224148.shtml
BEEE X —IIBMBREHREZOFT A 25TV E LT, BA¥S Temptation
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http://www.tga.health.gov.au/index.htm
http://www.tga.gov.au/alert/jinqiangbudor-red-dragon-tablets
http://www.tga.gov.au/alert/dragon-power-yong-gang-tablets
http://www.news.gov.hk/en/index.shtml
http://www.news.gov.hk/en/categories/health/html/2017/05/20170522_224148.shtml

Taste Confectionery O ALHFIE S DEIAD I N7 ZiEETHDH E L, UV a— iz Uiz,

@ EH[EAMEKLEL 2L (MFDS : Ministry of Food and Drug Safety)

http://www.mfds.go.kr/index.do

1. BAERARSOBSBRE DR

i A\ A AR

2017.5.12~2017.5.18
http//www.mfds.go.kr/index.do?mid=676&seq=37273
2017.4.28~2017.5.11
http//www.mfds.go.kr/index.do?mid=676&seq=37186

2. BREJEOEASKEIEIT CHEE DRL2DOERLEYL
BHE T 2017-05-19
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&seq=37266
— R AR SRR A T C R R R T M O B B PR e —

BMERMZ RN, RBIEREEHAKELZIME L, iU Lo T FEFICES), TE
F5l. TRV 0 3B CHEMEM G D EREIERASRE ] 4 5 A 19 B b A MfT L
7=
¥ A A RRET(2015.5.18) M M1 T(2017.5.19)

R IER A SRENE, RAEOER 3 A 1 A—H R AR ET 57 EARFIH
EONFHGERIZHIN U, AR TERTAEKHEN K 0 HEIZ /2 > TV D =it S vz,
¥ AT (2012) 25%—(2015 4F) 33.4%

X OREIERPERAEMFH2014~2016 FY) - AEO P ERAMS 1,085 1 671 4
(61.8%)

MRE G AES R IR AESRAE =T LD & T MBI EEEN, BELCHT B
RICE AN LT HEAELMATRE LR LIADIE, FHEEE K ORI X > Tz %
i L. FBAEKEDNES RIS L CRIESREZRET AHIETH D,

RS TIERICES Gok k), TEFHGeR) ], TRW(GK)]

A SRR T AR - — %S T - Hal s I X Sy S VT2 Rl 2 VT T,

FEAMRE S 85 ML DL AL SR A IRET D,
XOTIERICESS ) ARS8 HE) - —iyEr(72 THA) - @12 HE), [EF5]
A2 HHH) - —fikyEr62 HE) - L@msHa02 HE), TRV @ EASE0L HE) -
— 5B (48 THH) - HmsrEr(12 THE)

BUGAHIE, FE RO BB R OFPYED 72 DI B FISBI I BRt L CEM S b, 7T
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http://www.mfds.go.kr/index.do
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=676&seq=37273
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=676&seq=37186
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&seq=37266

MOFER, HEENFETLERORELEZIT DI ENTERVEAICIE. HiEHE OHEF
RFEDOT=DICHMIZ f LiAte Z ENTEDH LI LT,

BAESRIEERIE L, ARAVREZ 2 FHGHR, ARESERESROEEE, ARLIE
B L A VG L7 tiak - B ok - s EORENR G2 bivd,

BT, BB B OBEEIZ L D EAKEER BICEPRHOFRAERD . HEE ORPFER
bR OVE R O EEmm EnEIf s D & L, [BE)IERASRE DNESULOE Z Ed 5
FLWEHEL LTEEIND KO ITHEE, Ll EICkEOE 2> T &R8E LI,

BAESHAR ER AR L, BRI FIRIRER — A — U R ORI NN IR S
A FERE TR B CREDIHERT DN TE D,

3. RUYPLUPEELERL TRHINE TTEH BEoENEE

AL REHR  2017-05-16

http//www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&pageNo=1&seq=37227&sitecode=1&cmd=v
B EIR M Z 2T, KEEORMEE - I T2t 8E U ClGE L TRIS ZE M) (&

ERET . ZTE) B LR E L N EHE(2.0 pglkg VL) EZEIE(4.8 1 glkg) L TR

SNz, 3% OB 2 IGE Tl & OB E T 5,

4. ETHHBEIITO BN TES T MY U AMEREEIEEZES

BAERRRLEBORER 2017-05-17
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&pageNo=1&seq=37230&sitecode=1&cmd=v
—2017 455 6 [A13E0E LV VRS SRR —

BAEELLZRNT, TR VLEZEO LS BWEA =2 —2 B L CELT D2
12017 55 6 MIEKR LWEEEa 7 2 b 2/ 22l (G.7.~5.21) L E#EL T 5 A
18 HIZhAfEd 2

ARO=a T A ML, FANCEE L OREARE T#E Sz 120 F—2L4, 600 ARY
MBML, BT —~DA=a—%F%T 5 1 & & BB Z HIRFEFRANICESD 2
R ESND, EobE - - ZENOBRKINT-ARFLEDEREA = 2 —ITIEH TREZR
FTRU T LMEHA =2 — %Wl - RIET OO H L TETH D, FhIL. BHEEHMFR L
KFHIR 70 & CRER ST B P58 A 37 A & SNS THEE S ERBINGEAR 30 A0S
M4 %, FEAMGIIEE & RO, BREME, ERMELRRT M) U LAGRREEZEZEL T, %
HETHG 1T — L EHMMREFEUA T—2), BEFEQ F—2), BHEIEGT F—2)70 L5
16 F— LCEMMREG s D,

RILNVIARZDOZEELPIANZD @A =2 —120 #i&EE L CREHEMZO L Bk
TRORER O 2@ LT TERELOVEREVI) BEIARICEIEL T 7 by P ROETFA
(ebook) TH KT HEHE TH D, af LWL, EHRLWEHEBERS KR —LX—
(www.kef70.com) & OVt 7 =1 A7~ 7 (www.facebook.com/mfdsna) CHEFR TX 5,
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http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&pageNo=1&seq=37227&sitecode=1&cmd=v
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&pageNo=1&seq=37230&sitecode=1&cmd=v

5. 7 MU U AEED MBI E DA E

BTN 2017-05-15
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&pageNo=2&seq=37195&sitecode=1&cmd=v
— [ MU U AE BRI REER O SRR —

REGEIRLERAT, H - B - A AZ 2 NI - NN — T — - P R A v TR
BRI Y T 2 /MO EERICT Y U AEEZ RS L OHBEF RO FIT L35
[ R T AEGEEFTRHE) 285 190 (&) ITiifTans &%E L,

R FRENT, Y OGO T N Y v AEEE 2015 EENGE B EAL 5 BGOSR b
U hEE (LEEERE) & TEIG (%) TR LT, BREEEII AR O R Y
U LEREE e L EEE LT 5 ERYTHIMT 5,

PRHGAEEAE - WHEE DS, R UL ERE T 2RBMOMTH N v AGEEZ LT
O D FHE
S SR O KES LA VA
- (FRR A SALELEL) RA—T R JEX—T 0 1,640 mg, 1,230 mg
- A (AR R IAARSLSL) A= JEA—TY 1,520 mg, 1,160 mg
s A ALK N GRWRIAZBLY) A—T Al JERA—TA : 1,730mg. 1,140mg
« N N—F— 11,220 mg
U FA vF 1 730 mg

MATED [ NY U AEGBEERREEROGE] 12X, AT N U LAEBHERRR
S AT N U LAIRFOREE N O ER 8 R BRI RER LT,

F R U U LGB ITRAREE I LT, 2 B EM ER—olcmZE s -85
IFHATAAR R (1 ARTE) RIS,
kELEGHNL - G OF N U AEBEEMRDT-OICEEEDIHRELOFTH N U AE
BEHEMTI2RLOBMEE S ),

HFRA DG AT A—T R 2 =T % 5 T TR IR — 7RI CIX Sy U CHBARMEE &
HWHAT 5,

BIWLIT [ Y U LAERBMEE R T CHEE SR ERCT N VAR
ERTRIRTZ e TE, EROFT N ULAEREZBOT Z EITEL>ERE LT, £
7o AKHATICHN > TRIBERZHMBIT [ MY U LG BHE RHERAS 2 5 A
15 H Y UV B ESE 2 RTT ) GBS 5,

6. LbiIlRERMEEE, RENLRKERE - 5§ 16 HE&MELED A O AR -
BAZEBORE  2017-05-12
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&pageNo=2&seq=37178&sitecode=1&cmd=v
BAnEIRMZ 2T, F 16 RN ZEOH ZHZ T “LHICRME S, EHE L Kk
RE" 27 —~IC&RWZ TR T 564 5 12 AREET 2,
MEiZeoR (54 14 B) ] 1, ARMEEORES ZERICH HE ks fimaEs
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http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&pageNo=2&seq=37195&sitecode=1&cmd=v
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&pageNo=2&seq=37178&sitecode=1&cmd=v

723 OE A HEILHL O 72 0 (2 L, FEAE 12 H OB R EEARERIEIC L > TRM LS
RSB IEEEINT, Z0RGRITITREREEOBHFE ., F U 7 & BEEKEE S E .
7 BIGRE M E BT H R EICHT 2RBE L L ICRW R LEDEROBFLEA ¥
TV MAATERIC L CRIZT TRMEEHR N7 +—~ A, “LhICRME R,
FRINZRREERIE” L) Au—T 2D TRMERE 7 BLVT — T —~ ] 72
FERZIMTEITDND,

* BN LR R ARG D) 5B BB 3% A RS T E

—7. 12 A& E A E VI 13 B E TRERNSINT 2 8MEAMES P S,
BAHHICITERNAERT, BLAT, BBRT2 X ICZHRERIEE Y07 7 02 HE
L7z, FRXLEZ, [REREOBIXRERBEMOKRY S 250 5T TEEBREY N
TERRARKENED &0 ) ULE ST B 72DIEb e, BFELITAS% S 5 T KR EE
ROBELEEFHI-DICEEE RT3, Eab<7,

@ IRV ESHERNF (AVA : Agri-Food Veterinary Authority of Singapore)

http://lwww.ava.gov.sg/

1. MUJII Y A Z&SE DRI 100% N Y > 7 O H EEIRL
Voluntary recall of MUJI Apple & Grape 100% Fruit Juice

http://[www.ava.gov.sg/docs/default-source/default-document-library/food-alert--voluntar

y-recall-of-muji-apple-and-grape-100-fruit-juice.pdf

MUJI (> AAR—N) 25, AAROERIRSOENE T) A Z&SE DRI 100% RV 7 |
DN OORGIZ I ERRE SN LTHERINEZITWE T LIz Z &, ®BHEDE
B2 fal,

@ U NEMZEHEMER (FSSAI : Food Safety & Standards Authority of India)

http://lwww.fssai.gov.in

1. Bsgfbic® Ao FSSALIZ7T— Y —T7THF /¥ —%KRE
Food Fortification Gains Momentum- FSSAI Awards Early Adopters
23.05.2017
http://www.fssai.gov.in/dam/jcr:09d93578-dcb8-43fb-b0ec-9f56546ec71e/Press Note Foo
d Fortification Award 22 05 2017.pdf

BEOEH IR0 I R TR E WD R FEE LI MNET & RFE{E¥%% 2017 45 A 16
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http://www.ava.gov.sg/
http://www.ava.gov.sg/docs/default-source/default-document-library/food-alert--voluntary-recall-of-muji-apple-and-grape-100-fruit-juice.pdf
http://www.ava.gov.sg/docs/default-source/default-document-library/food-alert--voluntary-recall-of-muji-apple-and-grape-100-fruit-juice.pdf
http://www.fssai.gov.in/
http://www.fssai.gov.in/dam/jcr:09d93578-dcb8-43fb-b0ec-9f56546ec71e/Press_Note_Food_Fortification_Award_22_05_2017.pdf
http://www.fssai.gov.in/dam/jcr:09d93578-dcb8-43fb-b0ec-9f56546ec71e/Press_Note_Food_Fortification_Award_22_05_2017.pdf

HOREYI v b [BRZELEFEEDORREEZD] TEEL,

@ ~ofth

EnZ2BRER (BRELEERS) 220
(R L EFH T EFTuan, fEZEERERICES TV oFResmoELET, )
& XA B RMLAHEIT(AECOSAN), Afif~ 7 0 OBEIZ L e A I VAT H
DEMIE A % TR
https://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04710700507

ProMED-mail

¥/ amig XKE: WV 7+V=T)

Mushroom poisoning - USA: (CA)

2017-06-04

http://www.promedmail.org/post/5082500

[1]Date: 3 Jun 2017 Source: Huffington Post [edited]

AV TZAN=T TR F~IT 7 X278, 228y AT 14 AREERE L
720 3 NITIHBHES LELTE > 7o, Bk D — }\ONJJ [ WEF'WFE MMKEIZFE D T2H D,
ZONHEDL SITY /B ER L T\ D,

[2]Date: 2 Jun 2017 Source: CDC. MMWR Morb Mortal Wkly Rep [edited]
https://www.cdc.gov/immwr/volumes/66/wr/mm6621al.htm?s cid=mm6621al w#T1 do
wn

2016 4 11 H 28 HICZ Bay Area WHFEDOZENI Y 73NV =T hElFHRtE o ¥ —
(CPCS) . %y7§yyx:N4i)7fﬁ%’k%w&vﬁ%yf&&Ammmz
phalloides DFRFEAEZ @A LTz, £D 5 A%, CPCS 24 &M O FEIEH S Hds S,
Z D% 2BH TS HIT 13W#ﬁ%éﬂko;®77F7V47ﬁﬁ;5mi\ﬂwsmﬁ
WINDF ) amBIEITERBIZTE o7, 222 14BOE LDERT,

*k Amanita phalloides Mushroom Poisonings — Northern California, December 2016

MMWR / June 2, 2017 / 66(21);549-553

https://www.cde.gov/mmwr/volumes/66/wr/mm6621al.htm?s cid=mm6621al w

EurekAlert

0 RBIH2B7FADIEWE DNABBEAI=ALZWHBEBL THAZRBIT
Common class of chemicals cause cancer by breaking down DNA repair mechanisms
1-Jun-2017
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https://www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04710700507
https://www.cdc.gov/mmwr/volumes/66/wr/mm6621a1.htm?s_cid=mm6621a1_w%23T1_down
https://www.cdc.gov/mmwr/volumes/66/wr/mm6621a1.htm?s_cid=mm6621a1_w%23T1_down
https://www.cdc.gov/mmwr/volumes/66/wr/mm6621a1.htm?s_cid=mm6621a1_w

https!//lwww.eurekalert.org/pub_releases/2017-06/uoc-cco053017.php

HOYRA A, B ZH bbEdh, ¥ =R EICEENLILAMN RIS T OEE
A=A LEWIE L TR D R7 RTINS D 2 &N Cell IZHRES NIz, TNT
ERIICNETRALEETLZ RO TR, TDORAN=ALIRAL 7z, 7
Y7V VREOEFEES D A= v MO Ashok Venkitaraman #id% & OHFSEIL,
B FHIZ b Mild & BRCA2 BIRFICERD S 2 BEMILEE->TT LT & ROFENR
PARTE A ) = X Wit LTz, 7V7 & RIZHilod BRCA2 & RV E D5 RO G| & 4 & 72
D, ZOREF., DNA OBEBICLEE/2ED BRCA2 ¥ > /X7 ERTx720, BRCA2 &s1
TEROHDE MIEZMERE,

B HH7NVTEe ROEBRIRIZT Va—LThbd, ZOZELIIT7/VTe KT Ras
—BIEMEDIRNT T ABT V3 — L OEN A B EEZENES N LR ERT D,

® {7 Monterey Bay TOBRBIN-HF TR OLABRBEORBEZFIEEZILEZD
2

What caused the most toxic algal bloom ever observed in Monterey Bay?

5-Jun-2017

https://www.eurekalert.org/pub_releases/2017-06/mbar-wct060517.php

2015 FEDOFE | ARV IIFEICH 2 T Tl b AR RO R ELRR LI, £
DRIEETHOMS, TR EOTFEBWHEL., D) T7FN=T b Ty F
T COWELAH ST, BIFFILEDRIEAED Pseudo-nitzschia R DEFEFATH D Z
LR LN, bR EARITEVEERE RT LI IZRSTZONTONE 2D
72 Geophysical Research Letters 233 ST LW iw i, 472 < & & Monterey &
T, ZORFETERENFFIZEENE S Ro BB, EBOKD T A B L HEO 1 E
LEL oo eleO THDHZ L ER LT,

Pseudo-nitzschia J& DEBEO X F—F AL L\ D 581 etk g2 ED 2, WFEH &
(AT —FBO RIEEDFFHCFIER @ VO EHMEIC L& S5 & LTS, 2015 FFDORFEAIT
Monterey % C?» ECOHAB (Ecology and Oceanography of Harmful Algal Blooms) & \»
D KBUBAY ERR L RIRFZE Z o 72,

o FTuVTULAX—OBMLEERDTZDOFDTOE—DHA F R

First ever single guidance published for investigating and managing nut allergy

5-Jun-2017

https://www.eurekalert.org/pub_releases/2017-06/w-fes060517.php
REDOHFMFEHAMRICL D, RIEOWMIELEFEMEDORIEZOEDIZELDIHA L A%

Clinical & Experimental Allergy |23,
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https://www.eurekalert.org/pub_releases/2017-06/w-fes060517.php
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